

金洲慈航集团股份有限公司

关于 2020 年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

金洲慈航集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 30 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了公司《2020 年第三季度报告》。经事后检查发现，因工作人员失误导致填报错误，现将相关信息更正如下：

1、“第二节公司基本情况 一、主要会计数据和财务指标”中披露的数据有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

更正前：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	19,858,701,133.56	22,298,022,373.36	-10.94%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	-2,343,066,518.39	276,913,816.33	-946.14%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	75,135,728.63	770.73%	1,081,728,464.87	-5.37%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-1,240,073,229.00	-41.16%	-2,595,353,247.14	-21.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-1,196,964,961.98	-36.06%	-2,547,831,868.73	-16.64%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-322,937,430.38	-0.04%	-1,292,801,182.60	15.15%
基本每股收益（元/股）	-0.60	-46.34%	-1.23	-21.78%
稀释每股收益（元/股）	-0.60	-46.34%	-1.23	-21.78%
加权平均净资产收益率	-72.81%	-56.84%	-251.23%	-213.37%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-3,398,621.43	资产处置损失
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	0.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	100,000.00	补贴
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	0.00	
非货币性资产交换损益	0.00	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	0.00	
债务重组损益	-63,807,518.57	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	0.00	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	0.00	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	0.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	0.00	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	0.00	
对外委托贷款取得的损益	0.00	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	0.00	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	0.00	
受托经营取得的托管费收入	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,036,940.11	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	
减：所得税影响额	-15,862,847.46	
少数股东权益影响额（税后）	-4,758,854.24	
合计	-47,521,378.41	--

更正后：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
--	-------	------	--------------

总资产（元）	19,859,680,455.23		22,298,022,373.36	-10.94%
归属于上市公司股东的净资产（元）	-2,336,633,196.72		276,913,816.33	-943.81%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	75,135,728.63	770.73%	1,081,728,464.87	-5.37%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-1,233,639,907.33	-40.42%	-2,588,919,925.47	-21.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-1,191,192,682.43	-35.40%	-2,542,059,589.18	-16.38%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-322,937,430.38	-0.04%	-1,292,801,182.60	15.15%
基本每股收益（元/股）	-0.60	-46.34%	-1.23	-21.78%
稀释每股收益（元/股）	-0.60	-46.34%	-1.23	-21.78%
加权平均净资产收益率	-72.78%	-56.81%	-251.38%	-212.52%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-3,398,621.43	资产处置损失
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	0.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	100,000.00	补贴
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	0.00	
非货币性资产交换损益	0.00	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	0.00	
债务重组损益	-62,828,196.90	山东驰扬项目债务重组损失
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	0.00	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	0.00	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	0.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	0.00	

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	0.00	
对外委托贷款取得的损益	0.00	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	0.00	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	0.00	
受托经营取得的托管费收入	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,036,940.11	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	
减：所得税影响额	-15,618,017.04	
少数股东权益影响额（税后）	-4,685,405.11	
合计	-46,860,336.29	--

2、“第三节重要事项 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因”中披露的“营业外支出”有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

更正前：

项目	期末余额	期初余额	变动比率	原因
营业外支出	65,176,628.95	1,426,484.83	4469.04%	子公司丰汇债务重组损失6266万元，税收滞纳金44万，处置资产损失25万，

更正后：

项目	本期	上期	变动比率	原因
营业外支出	64,084,617.23	1,426,484.83	4392.49%	子公司丰汇债务重组损失6171.22万元，深圳金叶债务重组损失128万元，其他109万

3、“第三节财务报表 一、财务报表 1、合并资产负债表” 有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	更正前	更正后	差额
应收账款	3,354,936,440.73	3,292,825,557.15	-62,110,883.58
其他应收款	1,241,690,532.67	1,359,320,737.92	117,630,205.25
其他流动资产	6,533,316,169.91	6,478,776,169.91	-54,540,000.00
未分配利润	-9,364,349,649.62	-9,357,916,327.95	6,433,321.67
归属于母公司所有者权益合计	-2,343,066,518.39	-2,336,633,196.72	6,433,321.67
少数股东权益	-328,605,556.08	-334,059,556.08	-5,454,000.00

4、“第三节财务报表 一、财务报表 2、母公司资产负债表”有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	更正前	更正后	差额
应收账款	1,699,729,772.76	1,434,383,787.68	-265,345,985.08
其他应收款	1,763,694,368.00	1,760,494,868.00	-3,199,500.00
未分配利润	-6,052,734,724.40	-6,321,280,209.48	-268,545,485.08
所有者权益合计	1,096,954,023.80	828,408,538.72	-268,545,485.08

5、“第三节财务报表 一、财务报表 3、合并本报告期利润表”有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	更正前	更正后	差额
减：营业外支出	63,759,127.66	62,779,805.99	-979,321.67
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-1,302,988,357.46	-1,302,009,035.79	979,321.67
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-1,303,743,388.80	-1,302,764,067.13	979,321.67
归属于母公司所有者的净利润	-1,240,073,229.00	-1,233,639,907.33	6,433,321.67
少数股东损益	-63,670,159.80	-69,124,159.80	-5,454,000.00
持续经营净利润	-1,303,743,388.80	-1,302,764,067.13	979,321.67
七、综合收益总额	-1,348,096,777.14	-1,347,117,455.47	979,321.67
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,279,991,278.50	-1,273,557,956.83	6,433,321.67
归属于少数股东的综合收益总额	-68,105,498.64	-73,559,498.64	-5,454,000.00

6、“第三节财务报表 一、财务报表 4、母公司本报告期利润表”有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	更正前	更正后	差额
信用减值损失	1,000.00	-268,544,485.08	-268,545,485.08
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-46,578,007.43	-315,123,492.51	-268,545,485.08
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-46,578,007.43	-315,123,492.51	-268,545,485.08
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-46,578,007.43	-315,123,492.51	-268,545,485.08
六、综合收益总额	-46,578,007.43	-315,123,492.51	-268,545,485.08

7、“第三节财务报表 一、财务报表 5、合并年初到报告期末利润表”有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	更正前	更正后	差额
减：营业外支出	65,063,938.90	64,084,617.23	-979,321.67
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-2,738,649,746.97	-2,737,670,425.30	979,321.67
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-2,758,627,767.47	-2,757,648,445.80	979,321.67
1. 归属于母公司所有者的净利润	-2,595,353,247.14	-2,588,919,925.47	6,433,321.67
2. 少数股东损益	-163,274,520.33	-168,728,520.33	-5,454,000.00
七、综合收益总额	-2,785,991,198.11	-2,785,011,876.44	979,321.67
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,619,980,334.72	-2,613,547,013.05	6,433,321.67
归属于少数股东的综合收益总额	-166,010,863.39	-171,464,863.39	-5,454,000.00

8、“第三节财务报表 一、财务报表 6、母公司年初至报告期末利润表”有误，现更正披露如下（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	更正前	更正后	差额
信用减值损失	-101,255,450.07	-369,800,935.15	-268,545,485.08
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-7,459,195,366.87	-7,727,740,851.95	-268,545,485.08
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-7,459,195,366.87	-7,727,740,851.95	-268,545,485.08
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-7,459,195,366.87	-7,727,740,851.95	-268,545,485.08
六、综合收益总额	-7,459,195,366.87	-7,727,740,851.95	-268,545,485.08

除上述补充更正内容外，原报告其他内容不变。更新后的《2020 年第三季度报告》将于同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请投资者留意。

公司对于本次更正给广大投资者带来的不便深感歉意。公司将在今后工作中进一步加强信息披露工作，提高信息披露质量，更好的维护广大投资者利益。

特此公告

金洲慈航集团股份有限公司

董 事 会

2021 年 4 月 16 日